
DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 4 del 31.01.2023

OGGETTO:  Nomina  dell’  “Amministratore  delle  utenze  aziendali”  nel  Portale 
Lavoro Trentino – Responsabile servizio Personale rag. Patrizia Monsorno

L'anno duemilaventitre il giorno trentuno del mese di gennaio alle ore  9.00 nella sede della 

Comunità di Cavalese, il sig. Giovanni Zanon, nella sua qualità di Presidente della Comunità 
territoriale  della  val  di  Fiemme, eletto  con  delibera  del  Consiglio  dei  Sindaci  nr.  1  dd. 

01.09.2022,  con  l’assistenza  del  Segretario  Reggente  della  Comunità  dott.ssa  Luisa 
Degiampietro, emana il seguente decreto.

IL PRESIDENTE

Premesso che con proprio decreto nr. 6 dd. 18.01.2021 la rag. Patrizia Monsorno è stata nominata
Responsabile  del  Servizio  Personale  della  Comunità  territoriale  della  val  di  Fiemme  con  le 
attribuzioni  indicate  nel  Regolamento  di  Organizzazione  degli  uffici  e  servizi  approvato  con 
deliberazione Ass. Compr.le n. 15 del 29.5.2012 e ss. mm.e ii..

Dato atto che rientrano fra le incombenze del Servizio Personale anche l’invio delle Comunicazioni 
Obbligatorie - comunicazioni di instaurazione, proroga, trasformazione, cessazione di un rapporto 
di lavoro, secondo i modelli unificati definiti dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali - da 
trasmettere al servizio competente nel cui ambito territoriale è ubicata la sede di lavoro, che a sua 
volta rende le informazioni disponibili a INAIL, INPS, Ispettorato Nazionale del Lavoro, Prefetture… 
per le attività di rispettiva competenza.

Accertato  che  per  assolvere  all’adempimento  l’Ente  si  avvale  del  sistema  informatico  della 
Provincia Autonoma di Trento  denominato applicativo SARE  (Semplificazione Amministrativa in 
Rete) accessibile dal Portale Trentino Lavoro.

Vista ora la comunicazione da parte dell’Agenzia del Lavoro della Provincia di Trento agli atti prot. 
613 del 25.01.2023 con la quale viene informato l’Ente dell’avvio di un percorso di aggiornamento 
ed evoluzione di nuove funzionalità del Portale con un cambio di operatività sia nell’accesso al 
portale con autenticazione mediante identità digitale SPID/CPS/CIE, sia nella profilatura e nella 
gestione delle utenze.

Ritenuto necessario provvedere ad individuare l’”Amministratore delle utenze aziendali” abilitato ad 
accedere al Portale Trentino Lavoro tramite identità digitale, unico sistema di autenticazione per 
poter operare sull’applicativo SARE per conto della Comunità, nella figura del  Responsabile del 
Servizio  Personale  dell’ente,  rag.  Monsorno  Patrizia,  per  coerenza  di  funzioni  e competenza 
dell’ufficio.

Pag. 1 di 2



Visto l’unito parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica ai sensi art. 185 della L.R. n. 
2/2018  e  dato  atto  che  non  necessita  acquisire  il  parere  di  regolarità  contabile  in  quanto  la 
presente proposta di deliberazione non comporta aspetti di natura finanziaria.

Dato atto che è stata acquisita agli atti la dichiarazione di non sussistenza di situazioni di conflitto 
di interesse in capo ai responsabili dell’istruttoria di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 
del Codice di comportamento dei dipendenti della Comunità.

Ritenuto di dover dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’articolo 183, comma 4,  della L.R. 3.5.2018 n. 2, per consentire di adempiere 
tempestivamente agli obblighi di comunicazione.

DECRETA

1. di nominare la rag. Patrizia Monsorno,   Amministratore delle utenze aziendali, abilitato ad accedere 
ed operare sul Portale Trentino Lavoro tramite identità digitale per contro della Comunità territoriale 
della val di Fiemme;

2. di precisare che la responsabilità sulla correttezza degli adempimenti connessi alle “Comunicazioni obbligatorie” 
rientra nella funzione di Responsabile del Servizio personale, ruolo dalla stessa ricoperto;

3. di far decorrere l’incarico dalla data di esecutività del presente decreto e fino alla scadenza del proprio mandato  
amministrativo;

4. di dichiarare immediatamente esecutivo il  presente decreto per motivi di urgenza indicati in 
premessa ai sensi dell’art. 183 comma 4 della L.R. 2/2018.

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi:
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i motivi di legittimità, entro 120  

giorni, ai sensi del DPR 24.11.1971, n. 1199;
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse ai sensi art. 41 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104.

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SEGRETARIO REGGENTE IL PRESIDENTE
dott.ssa Luisa Degiampietro sig. Giovanni Zanon

ITER DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

Pubblicato all'albo telematico della Comunità  sul  sito  www.albotelematico.tn.it   per dieci  (10) giorni  consecutivi  dal 
31.01.2023

Provvedimento esecutivo dal 31.01.2023

Cavalese, li 31.01.2023
 Segretario Reggente

dott.ssa Luisa Degiampietro

Pag. 2 di 2

http://www.albotelematico.tn.it/

	DECRETA

